

اخبار



کاهش بی سابقه سرمایه‌گذاری چین و عربستان در اوراق قرضه آمریکا

سرمایه‌گذاری عربستان سعودی در اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا در ژوئن گذشته (خرداد ماه)، پایین‌ترین سطح خود را در ۶ سال گذشته ثبت کرد و سرمایه‌گذاری چین نیز در این اوراق به پایین‌ترین سطح از سال ۲۰۰۹ کاهش یافت.

به گزارش «ایران اقتصادی»، کارشناسان درخصوص دلایل این کاهش اشاره کردند که افزایش شدید نرخ بهره در آمریکا منجر به کاهش قیمت اوراق قرضه آمریکا شد که جذابیت اوراق خزانه‌داری این کشور را در نگاه سرمایه‌گذاران کاهش داد. کارشناسان پیشنهاد کردند که ریاض و پکن برای کاهش ریسک‌های احتمالی پول خود را به سمت دارایی‌های دیگر هدایت کنند، زیرا نگرانی مقامات چین و عربستان ممکن است ناشی از مسدود شدن نیمی از ذخایر طلا و ارز روسیه توسط غرب و همچنین رسیدن بدهی عمومی ایالات متحده به سطح نجومی باشد. براساس داده‌های وزارت خزانه‌داری ایالات متحده، در ژوئن ۲۰۲۳ پکن سرمایه‌گذاری خود در اوراق قرضه خزانه‌داری ایالات متحده را با ۱۱.۳ میلیارد دلار کاهش به ۸۳۵.۴ میلیارد دلار رساند که پایین‌ترین سطح از اواسط سال ۲۰۰۹ است. به گزارش فارس به نقل از روسیا ایوم، ریاض نیز سرمایه‌گذاری‌های خود در اوراق قرضه خزانه‌داری ایالات متحده را ۳.۲ میلیارد دلار کاهش داد و به ۱۰۸.۱ میلیارد دلار رساند که پایین‌ترین سطح از پایان سال ۲۰۱۶ است.

تعداد کودکان فقیر در انگلیس افزایش یافت

بر اساس گزارش سالانه **Buttle UK**، یک مؤسسه خیریه در بریتانیا که کمک‌های مالی به کودکان نیازمند ارائه می‌کند، تعداد کودکان زیر خط فقر در بریتانیا به حدود ۱۲ هزار نفر افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این مطالعه از ۱۸ آوریل تا ۹ مه در میان ۱.۲ هزار مددکار اجتماعی که با حدود ۲۰۰ هزار کودک انگلیسی که در شرایط مختلف فقر زندگی می‌کنند، انجام شد. ۶۰ درصد از کودکان مورد مطالعه یعنی حدود ۱۲۰ هزار کودک زیر خط فقر زندگی می‌کنند و این تعداد در مقایسه با گزارش منتشر شده در سال گذشته ۱۵ درصد رشد داشته است، در حالی که در سال ۲۰۲۱، این تعداد تنها ۲۶ درصد بود. همچنین براساس این گزارش، از میان خانواده‌های دریافت‌کننده کمک‌های مالی در سال جاری، ۵۷ درصد نمی‌توانند غذای کافی بخزند، ۵۸ درصد نمی‌توانند قبض برق را بپردازند و ۶۳ درصد از اثاثیه اولیه مانند تخت و لوازم خانگی برخوردار نیستند. مدیر اجرایی این مؤسسه خیریه گفت که یافته‌های گزارش بالا، تأثیر فاجعه‌بار همه‌گیری و بحران هزینه زندگی را در بریتانیا نشان می‌دهد. به گفته وی، افزایش تعداد کودکان و جوانان در فقر بسیار نگران‌کننده است.



تجارت ۶ ماهه ایران و اروپا ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو شد

یورو استات از مبادلات تجاری ۲ میلیارد و ۳۱۳ میلیون یورویی ایران و اروپا در نیمه نخست ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد حدود یک سوم این رقم مربوط به تجارت ایران با آلمان بوده است

ترجمه

میلیون یورو در مدت مشابه سال جاری رسیده است. در میان اعضای اتحادیه اروپا، آلمان، ایتالیا و هلند بیشترین صادرات کالا به ایران را در نیمه نخست ۲۰۲۳ داشته‌اند. واردات اتحادیه اروپا از ایران در ماه‌های ژانویه تا ژوئن امسال نیز اکت ۲۴ درصدی داشته و به ۴۱۹ میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در مدت مشابه سال قبل ۵۵۳ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود. آلمان، ایتالیا و اسپانیا بیشترین واردات کالا از ایران را در نیمه نخست ۲۰۲۳ داشته‌اند.

یک سوم تجارت اروپایی ایران با آلمان است

براساس این گزارش آلمان بزرگترین شریک تجاری ایران در نیمه نخست ۲۰۲۳ بوده و بیش از یک سوم کل تجارت اروپا با ایران را به خود اختصاص داده است. مجموع تجارت ایران و آلمان در این دوره به ۶۹۵ میلیون یورو

رسیده که این رقم با کاهش ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. صادرات آلمان به ایران در نیمه نخست امسال ۲۷ درصد کاهش داشته و به ۵۶۶ میلیون یورو رسیده است. واردات آلمان از ایران نیز با افت ۱۲ درصدی به ۱۲۹ میلیون یورو بالغ شده است.

کاهش رتبه اعتباری ۱۰ اقتصاد برتر

مؤسسه رتبه‌بندی فیچ پیش‌بینی تولید ناخالص داخلی میان‌مدت را برای اقتصاد توسعه‌یافته طی پنج سال آینده کاهش داده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، در بیانیه این مؤسسه رتبه‌بندی آمده است: «انتظار می‌رود شوک‌های اقتصادی نامطلوب بزرگ ناشی از اختلالات همه‌گیر کووید-۱۹ در سال‌های اخیر و بحران گاز طبیعی اروپا تأثیر منفی پایداری بر پتانسیل تولیدی عرضه

بگذارد.» این تأثیر تا حدی از طریق انباشت‌کننده‌تر سرمایه، کاهش تعمیق سرمایه و رشد بهره‌وری نیروی کار منعکس خواهد شد. برپایان کولتون، اقتصاددان ارشد فیچ گفت که تولید ناخالص داخلی در بزرگترین اقتصادهای توسعه‌یافته حتی در میان‌مدت به مسیر قبل از همه‌گیری کووید-۱۹ باز نمی‌گردد. وی افزود: ما برآوردهای خود از نرخ رشد بالقوه تولید ناخالص داخلی بریتانیا، آلمان و ژاپن را به ترتیب از ۰.۲ درصد به ۱.۲ درصد همچنین ۱.۱ درصد و ۰.۵ درصد کاهش دادیم. به گزارش ایسنا به نقل از اکونومی، وی خاطرنشان کرد که رشد بالقوه ایالات متحده را نیز از ۰.۱ درصد به ۱.۷ درصد کاهش دادیم.



در میان اعضای اتحادیه اروپا، آلمان، ایتالیا و هلند بیشترین صادرات کالا به ایران را در نیمه نخست ۲۰۲۳ داشته‌اند

تورم ژاپن بالاتر از انتظار شد

براساس گزارش اداره آمار ژاپن، تورم سالانه در این کشور طی ماه جولای به ۲.۴ درصد رسید که نسبت به ماه ژوئن تغییری نکرده است. رقم منتشر شده در این ماه، بالاتر از پیش‌بینی تحلیلگران بود. شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) بدون احتساب مواد غذایی تازه ۳.۱ درصد به صورت سالانه افزایش یافت. به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، شاخص قیمت مصرف‌کننده اصلی، شاخص بدون احتساب مواد غذایی تازه و انرژی، ۴.۳ درصد نسبت به ماه جولای ۲۰۲۳ افزایش یافت؛ هر دو رقم تا حد زیادی مطابق با انتظارات بود.

روسیه جایگزین آمریکا در بازار سوخت برزیل

آمارهای مؤسسه کپلر نشان می‌دهد برزیل واردات فراورده‌های نفتی از جمله بنزین و گازوئیل از روسیه را افزایش داده و پیش‌بینی می‌شود طی ماه جاری رکورد جدیدی در این زمینه به ثبت برسد. به گزارش «ایران اقتصادی»، مسکو در تلاش برای ساختن بازارهای جدید برای فراورده‌های نفتی خود از زمان اعمال تحریم‌ها علیه صنعت نفتش روز به روز جایگاه خود را در میان کشورهای آمریکای لاتین در حوزه تأمین سوخت محکم‌تر می‌کند. در واقع اقدام کشورهای غربی در اعمال تحریم علیه نفت روسیه، باعث شده تا شاهد تغییرات گسترده در چرخه عرضه نفت و فراورده‌های نفتی در جهان باشیم و روسیه بیش از پیش به سمت بازارهای آسیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین برود. ویکتور کاتونا، کارشناس ارشد نفتی مؤسسه کپلر، می‌گوید: برزیل بزرگ‌ترین بازار آمریکای لاتین است و به همین خاطر پالایشگاه‌های روسی روی این کشور متمرکز شده‌اند. وی تأکید کرد: حتی شرکت‌های برزیلی هم اعتراف کرده‌اند که خرید گازوئیل از روسیه برای آنها مزیت رقابتی ایجاد کرده و بنابراین ما انتظار داریم این روند به شکل فزاینده‌ای ادامه یابد. پیش‌بینی می‌شود در ماه آگوست نسبت به ماه قبل از آن شاهد افزایش ۲۵ درصدی صادرات فراورده‌های نفتی روسیه به برزیل باشیم و در واقع در این بازه زمانی مسکو روزانه ۲۳۵ هزار بشکه فراورده‌های نفتی به برزیل صادر کرده است. به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، کپلر اعلام کرده که صادرات این حجم از فراورده‌های نفتی باعث می‌شود تا روسیه با پشت سر گذاشتن آمریکا به بزرگ‌ترین تأمین‌کننده سوخت برزیل تبدیل شود.

جهان



افزایش شدید بازپرداخت وام مسکن در آمریکا

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت: مبلغ بازپرداخت وام مسکن در آمریکا، این هفته به بالاترین مبلغ در ۲۱ سال گذشته رسید و این افزایش، امکان خرید مسکن برای خریداران را دشوارتر خواهد کرد. بازار مسکن در آمریکا به سبب قیمت‌های بالا و عرضه پایین خانه مختل شده است. متوسط نرخ وام ۳۰ ساله مسکن با نرخ بهره ثابت، محبوب‌ترین وام مسکن در آمریکا، هفت و ۹ صدم درصد است. در حالی که این رقم هفته گذشته شش و ۹۶ صدم درصد بود. سال گذشته این رقم پنج و سیزده صدم درصد بود. تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند مبلغ بازپرداخت وام مسکن در آینده نزدیک همچنان زیاد باشد و در پایان امسال به میزان بسیار کمی کاهش یابد. به گزارش صدوسیما، نرخ فعلی بازپرداخت وام مسکن، بالاترین رقم از آوریل سال ۲۰۰۲ است. خریداران مسکن در آن زمان، از سال‌ها میزان بهره رو به کاهش برخوردار بودند که در ابتدای همه‌گیری ویروس کرونا به کمتر از ۳ درصد کاهش یافته بود.

مؤسس توثیتر وارد دعوی ایلان ماسک و زاکربرگ شد

دورسی در پستی در پلتفرم «ایکس» (تویتر سابق) نوشت: حساب اینستاگرامم را پس از ۱۳ سال، حذف کردم. مؤسس توثیتر در این پست نوشت که نام کاربری @jack را به چه کسی خواهند داد که ظاهراً انتقادی از پلتفرم‌های دیگر شرکت «متا» بود. وی همچنین گفت: حساب فیس‌بوک یا واتس‌آپ هم ندارد. به گزارش «ایران اقتصادی»، دورسی پیش از این گفته بود که از هیچ کدام از محصولات «متا» استفاده نمی‌کند و در یادگستی در سال ۲۰۲۰ گفته بود او و ماکر زاکربرگ، مؤسس فیس‌بوک، رویکردهای متفاوتی داشته‌اند. هنگامی که یک کاربر از دورسی خواست دلایلش را برای حذف حساب اینستاگرامی بدهد، دورسی پاسخ داد: همه دلایل بیش از حد «متا» هستند تا جالب باشند. اعلام این خبر از سوی دورسی، توجه ایلان ماسک را جلب کرد و او با یک ایموجی «آتش»، واکنش نشان داد و باعث شد این گمانه‌زنی در میان کاربران «ایکس» ایجاد شود که آیا دورسی، پروفایل خود را در «ایکس» نگه خواهد داشت یا خیر. دورسی در سال ۲۰۲۱ از سمت مدیرعاملی توثیتر کناره‌گیری کرد و در اکتبر سال ۲۰۲۲، ایلان ماسک این پلتفرم را خرید. مدیریت این شرکت توسط ایلان ماسک، هدف انتقادهای شدید قرار گرفت و دورسی که اپلیکیشن «بلواسکای» را راه‌اندازی کرد، به نظر می‌رسد در پستی که اوایل ژوئیه در پلتفرم «ایکس» ارسال کرد، با ماسک همدردی کرد و نوشت: اداره توثیتر، دشوار است. شرکت «متا» در پنجم ژوئیه، اپلیکیشن متن‌محور «تدرز» را راه‌اندازی کرد که یک بگومگوی آنلاین بین زاکربرگ و ماسک به راه انداخت.